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Letošní obecní slavnosti jsou za námi. Po-

časí nám opět přálo, a tak jsme si všichni 

mohli vychutnat program, který byl při-

praven. Na hlavním pódiu přitáhl největší 

pozornost svým vystoupením vystoupe-

ním Zdeněk Izer, ostatně i po vystoupe-

ní se dlouho mezi diváky pohyboval a se 

všemi se ochotně fotil. Osobně mám letos 

velkou radost z doprovodného programu, 

který byl na zahradě školy a plácku před 

Jufíkem. Všechna stanoviště byla zapl-

něna a děti se bavily. Ráda bych zde po-

děkovala všem spolkům, které se aktivně 

zapojily, ať už na stanovišti pro děti nebo 

ve stánku s občerstvením. Velké poděko-

vání patří také obecním zaměstnancům, 

kteří zajišťovali organizaci a hladký prů-
běh. Fotoreportáž od Martina Jurajdy si 
můžete prohlédnout na straně 6, podrob-
nější fotogalerii pak najdete na našem 
webu: www.prostrednibecva.cz.

Na slavnostech jsme také oficiálně od-
kryli nové logo a představili vizuální styl 
obce. Logo je jednoduché a ve zkrácené 
variantě se dá napsat i rukou. Vychází 
z motivu středu, který je ústřední nejen 
v logu, ale propisuje se i do celého vi-
zuálního stylu. Autor loga, mladý rož-
novský grafik Ferdinand Kacler, k tomu 
říká: „V rámci logotypu figuruje střed 
nejen metaforicky mezi slovy, ale je ke 
všemu protnut diagonální přímkou, 

která představuje určitý průtok. Ať už 
řeky Bečvy, každodenního provozu skrz 
obec nebo turismu po okolí.“

S novým vizuálním stylem se můžete 
podrobněji seznámit na výstavě „Mě-
níme tvář, ale v srdci zůstáváme stejní“ 
v šindelovém domečku, která zde bude 
do konce prázdnin. Postupně jej bude-
me implementovat do všech materiálů 
obce – od hlavičkového papíru, vizitek, 
přes plakáty, zpravodaj až po upomín-
kové předměty jako jsou trička, ponožky, 
tužky aj.

MěníMe tvář,  
ale v srdci zůstáváMe stejní
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Součástí programu slavností bylo také 
pokřtění publikace „Prostřední Bečva 
středem pozornosti 320 let“, kterou obec 
vydala u příležitosti 320letého výročí za-
ložení obce. Kniha mapuje historii i sou-
časnost Prostřední Bečvy, text doprovází 
řada fotografií, ty současné jsou od foto-
grafa Radka Plánky. Kniha je k zakou-
pení za 450 Kč na podatelně obecního 
úřadu a v místní knihovně. Každá do-
mácnost na Prostřední Bečvě (dle čísla 
popisného) má nárok na slevu 250 Kč 
(slevu lze uplatnit pouze na OÚ).

Alena Srovnalová, místostarostka obce

🏙 OznáMení OBecníHO ÚřadU  

Kde právě stavíMe
Brána pUsteven

Stavba na Pustevnách pokračuje dle har-
monogramu. V červnu byla postavena 
konstrukce dřevostavby včetně stropu. 
Kameníci obkládají schody, pod terasou 
jsou rozmisťovány velké pískovcové bal-
vany. Vzhledem k záboru staveniště do-
cházelo ke kolizi s autobusovou dopravou 
a obec musela přistoupit k dočasnému 
zrušení parkování zájezdových autobusů 
na Pustevnách. Ty nyní mohou pouze při-
jet a po vysazení cestujících musí prostor 
opustit. V červenci začne zhotovitel řešit 
dláždění na stávající místní komunikaci, 

jejíž průjezdnost bude omezena na 
polovinu.

KřižOvatKa 
U pOžární zBrOjnice

Na začátku června byla téměř dokončena 
rekonstrukce křižovatky u požární zbroj-
nice, aby se zvýšila její bezpečnost. Silni-
ce I/35 byla v těchto místech zúžena, stá-
vající chodníky byly naopak prodlouženy. 
Doplnili jsme také veřejné osvětlení nejen 
u křižovatky, ale i směrem do centra obce, 
kde chybělo. V rámci stavebních prací 

byla zbrojnice napojena na kanalizaci. 
Poslední fází stavby, která však už neza-
sahuje do plynulosti silničního provozu, 
bude osazení nových zastávek. Zastávky 
vychází ze stejného architektonického 
konceptu jako ty na Nové. U zbrojnice 
budou rozšířené – dvoumodulové s výle-
povou plochou pro plakáty.

FOtBalOvé Hřiště

Byla odvezena veškerá původní zemi-
na a škvára. Aktuálně dochází k insta-
laci drenážního systému odvodnění 

Nové logo Prostřední Bečvy - plná i zkrácená verze

Ukázka použití nového vizuálního stylu na tričku nebo tašce

Nová kniha o Prostřední Bečvě je k dostání 
na Obecním úřadě
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a přípravě pláně pro realizátora travnaté-
ho povrchu. Hřiště by mělo být dokonče-
no v průběhu srpna.

KOntejnerOvá Hnízda

Pokračujeme v kultivaci kontejnerových 
hnízd. V červnu jsme dokončili úpravu 
kontejnerového stání v Kněhyních – Na 
Kopečky. U této příležitosti připomíná-
me, že odpad je zakázáno odkládat mimo 
určené nádoby – kontejnery. Velkoobje-
mový odpad, staré elektrospotřebiče aj. 
lze odevzdat pouze ve sběrném dvoře.

drOBné Opravy

Před zahájením koupací sezóny jsme ve 
větší míře opravovali kamenný koberec 
u biotopu a před vstupem do obecního 
úřadu. Pravidelní návštěvníci obecního 
úřadu si možná všimli, že postupně reno-
vujeme kanceláře. V letošním roce byla 
upravena kancelář ekonomky v přízemí.

KniHOvnice Marcela slížKOvá  
Oceněna vsetínsKOU KniHOvnOU

Masarykova veřejná knihovna Vsetín ocenila knihovnici z Prostřední Bečvy Marcelu Slížkovou za vynikající práci 
v knihovně, za rozšíření služeb a aktivit knihovny, za práci s dětskými čtenáři a za zásluhu na oživení tradic v obci.

Slavnostní vyhlášení proběhlo 1. červ-

na 2023 ve vsetínské knihovně za přítom-

nosti zástupců obce - starosty Radima 

Gálika a místostarostky Aleny Srovnalové, 

rožnovské knihovny, která prostředno-

bečvanskou metodicky vede - ředitele Pav-

la Zajíce a knihovnice Renaty Vinklerové. 

Dále byli přítomni zástupci vsetínské a zlín-

ské knihovny a Vít Richter, ředitel Knihov-

nického institutu Národní knihovny.

Kromě prostřednobečvanské knihov-
nice získala ocenění za svou práci také 
knihovnice Lenka Cabáková ze Zubří. 
Marcelu Slížkovou na ocenění nomi-
novala rožnovská knihovna a Renata 
Vinklerová její nominaci zdůvodnila 
následovně:

„Marcela Slížková pracuje v knihovně 
na Prostřední Bečvě od září 2018. Jako 
dobrovolná knihovnice plně zužitkovává 

své profesní dovednosti, které získala za 
svého dlouholetého působení v Městské 
knihovně v Rožnově. Ve své obecní knihov-
ně pořádá řadu komunitně zaměřených 
akcí pro své čtenáře i obyvatele obce všech 
věkových skupin. Za jejího působení se 
zdvojnásobil počet registrovaných čtená-
řů a knihovna participuje na řadě obec-
ních akcí, jako je např. podzimní putování 
broučků apod. Paní knihovnice se maxi-
málně věnuje dětským čtenářům, spolu-
pracuje s MŠ i ZŠ, lektoruje lekce IVU 
i besedy nad knížkami, pořádá soutěže, 
př. Lovci perel, NSA ve spolupráci s míst-
ní ZŠ. V šindelovém domečku na návsi 
pořádá Letní divadla pro děti či prázd-
ninové deskohraní, organizovala řadu 
zajímavých výstav v šindelovém domečku, 
např. výstavu fotografií, vesměs s regio-
nální tématikou. Region je pro Marcelu 
Slížkovou srdeční záležitostí a řada akti-
vit knihovny je s ním spojená. Pod vlajkou 
knihovny ožila tradice masopustních prů-
vodů obcí. Knihovna Prostřední Bečva je 
tedy pod jejím vedením knihovnou živou, 
a byť není prostorově rozlehlá, má své ne-
zastupitelné místo v životě obyvatel obce.“

Alena Srovnalová

Zleva: ředitelka MVK Vsetín D. Divínová, předseda SKIP V. Richter, metodička knihovny 
RpR R. Vinklerová, knihovnice Marcela Slížková, starosta Radim Gálik,  metodička MVK 
V. Pelcová, místostarostka Alena Srovnalová.



4 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

svOz OdpadU prOstřední BeČva 2. pOlOletí 2023

Svoz směsného ko-
munálního odpadu 
(popelnice)
Popelnice musí být řádně označena 
plastovým kódem a ve svozový den 
připravena blízko vozovky, max. do 
vzdálenosti dvou metrů. V zimním 
období je nutno zajistit přístup k po-
pelnicím. Pokud popelnici nechcete 
svézt, označte ji žlutým žetonem (vy-
dává Obecní úřad).
Pokud bude v popelnici teplý POPEL 
nebo bude evidenční kód přeškrtnutý, 
NEBUDE VYVEZENA.

Svoz tříděného odpadu 
(pytlový sběr)
Papír – modrý, Sklo – zelený, 
Plast a nápojový karton – žlutý, 
popř. bílý.
Za každý zaevidovaný pytel je 10 Kč 
sleva na poplatku za odpad. Max. 
výše slevy – 200 Kč.

Pytle budou v uvedený svozový den 
připraveny na místech, ze kterých 
jsou běžně vyprazdňovány popelni-
ce. Musí být řádně zavázány nebo 
jinak zajištěny, aby při manipulaci 
nedošlo k vysypání obsahu. Každý 
pytel řádně označte kódem pro daný 
druh! Pro snadnější evidenci dopo-
ručuje svozová firma otočit pytle kó-
dem nahoru.
Pytle i kódy na tříděný odpad si vy-
zvedněte v úřední hodiny v poklad-
ně Obecního úřadu u Ivany Růč-
kové nebo na podatelně u Lenky 
Mikulenkové.

Červenec

3. 7. Square plasty, nápojový karton

10. – 11. 7. popelnice (směsný komunální odpad)

17. 7. Square papír, Square sklo

19. 7. ST Square plasty, nápojový karton

24. – 25. 7. popelnice (směsný komunální odpad)

31. 7. Square plasty, nápojový karton

Srpen
7. – 8. 8. popelnice (směsný komunální odpad)

14. 8. Square papír, Square sklo

16. 8. ST  Square plasty, nápojový karton

21. – 22. 8. popelnice (směsný komunální odpad)

28. 8.   Square plasty, nápojový karton

Září
4. – 5. 9. popelnice (směsný komunální odpad)

11. 9.  Square papír, Square sklo

13. 9. ST Square plasty, nápojový karton

18. – 19. 9. popelnice (směsný komunální odpad)

25. 9. Square plasty, nápojový karton

Říjen
2. – 3. 10. popelnice (směsný komunální odpad)

9. 10.  Square papír, Square sklo

11. 10. ST  Square plasty, nápojový karton

16. – 17. 10. popelnice (směsný komunální odpad)

23. 10. Square plasty, nápojový karton

30. – 31. 10. popelnice (směsný komunální odpad)

Listopad

6. 11.  Square papír, Square sklo

8. 11. ST  Square plasty, nápojový karton

13. – 14. 11. popelnice (směsný komunální odpad)

20. 11. Square plasty, nápojový karton

27. – 28. 11. popelnice (směsný komunální odpad)

Prosinec
4. 12. Square papír, Square sklo

6. 12. ST Square plasty, nápojový karton

11. - 12. 12. popelnice (směsný komunální odpad)

18. 12. Square plasty, nápojový karton
termín bude 
upřesněn popelnice (směsný komunální odpad)
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Opustili nás
JURAJDA CyRiL

JURAJDA RUDoLf

TRTKoVÁ LUDMiLA

UHLÁŘoVÁ ALiCe

ZACHARiÁŠoVÁ ALoiSie

ŽiTNÍKoVÁ BoŽeNA

JAN ŽÍLA


spOleČensKá 
KrOniKa

VzpOmínáme
Kdo žije v našich srdcích,
žije navždy v našich vzpomínkách. 

Dne 9. července 2023 
uplyne 20 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Ladislav Kantor.
S láskou a úctou vzpomí-
ná dcera Eva s rodinou .

narOdili se

HeGARoVÁ LARA

LUKÁŠoVÁ MALVÍNA 

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům, 
sousedům a známým za hojnou účast, 
květinové dary, projevy soustrasti 
a slova útěchy na pohřbu našeho dra-
hého zesnulého manžela, tatínka, dě-
dečka, pana Rudolfa Jurajdy. Velmi 
si vážíme Vaší účasti, která nám po-
máhala přestat těžké dny prázdnoty po 
odchodu našeho blízkého.

Manželka Mária Jurajdová 
a synové s rodinami

Děkujeme všem, kteří doprovodili na 
poslední cestě paní Boženu Žitníko-
vou. Děkujeme také za projevenou 
soustrast a květinové dary.

Rodina Kubáňova

zeMřela dlOUHOletá zastUpitelKa 
alice UHlářOvá

V úterý 13. června nás všechny zaskočila zpráva o úmrtí Alice Uhlářové, která 
odešla po krátké těžké nemoci.

Alice Uhlářová byla nejdéle sloužící zastu-
pitelkou, poprvé byla zvolena v roce 1994 
a působila zde téměř třicet let. Byla před-
sedkyní Sboru pro občanské záležitosti 
(SPOZ), což je zastupitelstvem volený 
orgán, který pomáhá zajišťovat vítání ob-
čánků nebo řeší významná jubilea v obci. 
Alice bylo vždy všude plno, rozdávala dob-
rou náladu plnými hrstmi, byla ochotna 
pomoci ve stáncích nebo třeba vaření vaje-
činy, a tak jste ji mohli potkat i na řadě spo-
lečenských akcích. Její předčasný odchod 
nás velmi zarmoutil. Bude nám chybět, ale 
v našich srdcích zůstane navždy.

Místostarostka Alena Srovnalová

vítání OBČánKů

V květnu jsme společně přivítali sedm nových občánků.  
Na fotografii zleva: Kryštof Mikulín, Tereza Bordovská, Tobiáš Procházka, Artur Jurajda, 
Petr Orság, Jan Kuběna, Marek Wimmer

MUDr. Kjeronská oznamuje, že ordi-
nace praktického lékaře bude uzavře-
na z důvodu čerpání řádné dovolené 
v termínu 3. 7.–14. 7. 2023.
Zastupující lékař: MUDr. Václav Holiš 
na Hutisku-Solanci: Tel. 576 776 277, 
Mob. 737 669 797.

MVDr. Radim Korbáš

MUdr. KjerOnsKá - dOvOlená
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FOtOgraFie z OBecnícH slavnOstí

foto Martin Jurajda. Podrobná fotogalerie je na webu obce www.prostrednibecva.cz.
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Ocenění našicH žáKů

V minulých číslech zpravodaje jsme in-
formovali o projektu „Jak se dělají anima-
ce“ a zapojení do soutěže Svět očima dětí 
(kategorie pro 1. stupeň - Pomněnkový 
den), pořádané Ministerstvem vnitra ČR. 
Do soutěže dorazilo neuvěřitelných 4587 
prací z celé České republiky. Pro vyhod-
nocení všech prací se sešla hodnoticí ko-
mise odboru komunikace, která ocenila 
celkem 92 žáků. Naši žáci Filip Orság, 
Ema Vardžáková, Adam Jež se v kategorii 
audiovizuální zpracování umístili na 3. 
místě. Máme velikou radost. 😊

WHat tiMe is it?

TIME – čas, to bylo téma v tomto školním 
roce již třetího a závěrečného setkání na-
šich žáků se žáky okolních škol. V rámci 
memoranda o spolupráci k nám opět za-
vítali kamarádi „čtvrťáci“ se svými uči-
teli ze ZŠ Dolní i Horní Bečvy a ZŠ Hu-
tiska. Naši žáci ze 4. třídy pod vedením 
paní učitelky Mgr. Hedviky Tomíčkové 
si pro ně připravili dramatizaci pohádky 
Dvanáct měsíčků v anglickém jazyce. Po 
představení následovala krátká rekapi-
tulace pohádky ve formě otázek na po-
rozumění anglickému textu. Pak si děti 
procvičily slovní zásobu prostřednictvím 
her, soutěží a zpěvem anglických písní 
v podání Miroslava Žbirky. Nakonec děti 
pracovaly na tabletech nedávno zakou-
pených pro naše žáky. Společně stráve-
né dvě vyučovací hodiny rychle uběhly 

a noví kamarádi se museli rozloučit. S se-
bou si odnesli dárek v podobě diáře, jako 
vzpomínku na přátelské setkání.

HOří, šKOla HOří!

To je sen každého záškoláka, aby shořela 
škola i s třídní knihou… Ale! My u nás ve 
škole žádné záškoláky nemáme a navíc 
máme v Prostřední Bečvě úžasné hasiče, 
kteří nám ve škole připravili na Den dětí 
skvělé požární cvičení. Nejen že se za-
chránili všichni žáci a paní učitelky, ale 
také jsme viděli perfektní zásah jednotky 
hasičů při požáru osobního auta. Bylo to 
prostě, slovy některých žáků, „hustýýý“. 
Přesně jako ten černý dým, který zahalil 
na pár okamžiků prostor před konírnou. 
Hasičům děkujeme i za pestrý odpolední 
program pro družinu.

OdpOledne plné Her

Dne 12. 6., díky sponzorskému daru od 
spolku Sakumpikum za výzdobu návsi 
pro akci „Kraslicová alej“, proběhlo ve 
školní družině odpoledne plné her a tan-
ců. Vše se uskutečnilo za pomoci instruk-
torů SVČ a děti si odpoledne na školní 
zahradě moc užily.

sláva nazdar výletU

V úterý 6. června jsme jeli na školní výlet 
na Hukvaldy. Tam byl pro nás připraven 
zábavný vzdělávací program Velká obo-
rová pátračka, při kterém děti plnily zají-
mavé úkoly v Oboře a poznávaly její zvíře-
cí i rostlinné obyvatele. Odpoledne jsme 
si, samozřejmě, nenechali ujít návštěvu 
samotného hradu Hukvaldy, pozdravili 
jsme lišku Bystroušku a navštívili zají-
mavé asijské zahrady a tropický skleník 
s exotickými rostlinami a zvířaty, brouky, 
kraby a motýly. I přes špatnou předpověď 
počasí jsme si na závěr mohli zazpívat… 
nezmokli jsme, už jsme tu!

děti děteM

Žáci 3. třídy společně s paní asistentkou 
Ing. Petrou Mikešovou a panem učitelem 
Mgr. Martinem Tvardkem si připravili pro 
kamarády z naší školky překvapení. Po-
zvali je do tělovičny, kde jim zahráli pohád-
ku O perníkové chaloupce a O kouzelné 
píšťalce. Děti představení ocenily velkým 

 nOvinKy ze šKOly
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potleskem a na závěr jsme si všichni zazpí-
vali. Další formou spolupráce školy a škol-
ky je společný výlet 2. třídy a nejmenších 
dětí ze školy na Pustevny.

jedeMe dO praHy

Žáci páté třídy se letos loučí s naší ško-

lou, kde strávili nádherných pět školních 

let a jsou z toho trošku smutní. Ale na 

závěr školního roku si ještě užili třídenní 

návštěvu hlavního města Prahy s návště-

vou hlavních památek, plavbou po Vlta-

vě a mnoha společnými zážitky, na které 

budou určitě ještě dlouho vzpomínat. Na 

Prahu se páťáci řádně připravili, jednu 
noc společně spali ve škole, kde se četly 
legendy a pověsti. Praze byl věnován celý 
projektový den, v rámci něhož získávali 
žáci zajímavé informace o Praze formou 
her, luštěním rébusů a plněním úkolů. 
Celá hra vyvrcholila vykopáním pokladu 
na školní zahradě, o kterém do té doby 
nevěděla ani samotná paní ředitelka. Než 
se k pokladu dostali, museli získat indicie 
(buzolu, metr, dřevo, kámen, rýč, bas-
ketbalový míč, páčidlo) a společně přijít 
na to, kde se poklad nachází. Téměř po 
čtyřech hodinách přemýšlení nad rébusy 
poklad vykopali. Nejcennější částí pokla-
du byl vzkaz a klíč od brány k ubytování 

v Praze. Děkujeme Šárce Čechové a Mar-
tině Gálikové za krásný zážitek.

den OBce

Žáci naší školy přispěli do programu ke 
Dni obce opět tanečním vystoupením. Žá-
kyně druhé třídy si úplně samy připravily 
choreografii tance na píseň Believer. Páťá-
ci vzdali hold všem fotbalistům Prostřední 
Bečvy a tančili na hit Waka Waka, který 
byl v minulosti i oficiální písní Světového 
poháru FIFA. Tanec měl takovou sílu, že 
spolužáci přivezli z turnaje v Rajnochovi-
cích pohár a stali se Přeborníky okresu.

PaedDr. Šárka Effenbergerová

 nOvinKy z MateřsKýcH šKOleK

Mš střed inFOrMUje
8. března navštívilo naši mateřskou ško-
lu divadlo Bublanina s pásmem tří „Po-
hádek z kufru“: „O Šípkové Růžence“, 
„Kačenka a drak“, „O nevychované 
Marušce“. Děti jako hradní kapela do-
provodily pohádky hrou na dětské hu-
dební nástroje. Největším překvapením 
byl malý kufřík, ve kterém byl schován 
malý zvoneček. „A zazvonil zvonec a…“ 
Divadlo Bublanina zavítalo do naší MŠ 
ještě 11. května s pohádkou „Co se děje 
v trávě“.

19. dubna zavítala do naší mateřské ško-
ly paní Borošová s divadelním předsta-
vením „Kykyryký“. Do děje známých 

pohádek „Jak liška vyhnala zajíčka“ 
a „O kohoutkovi a slepičce“ se děti aktiv-
ně zapojily. Jde o oblíbenou divadelnici, 
která si vybírá mezi děti „herce“, aby jí 
pomohly pohádku rozvinout. Na divadlo 
se přijely podívat i děti z Kněhyň.

20. dubna – Projektový den - Živočicho-
vé u vody a obojživelníci

Za dětmi ze třídy Pirátů přijely dvě lek-
torky ze Střediska volného času s výuko-
vým programem, který rozvíjí prostřed-
nictvím různých činností kladný vztah 
k přírodě a všemu živému kolem nás. Po 
přivítání, představení lektorek, byly děti 

rozděleny do dvou skupin, které se pravi-
delně střídaly.

Děti v 1. skupině se dozvěděly plno 
zajímavostí.

• Naši obojživelníci – děti se sezná-
mily s našimi běžnými druhy oboj-
živelníků, jejich vývojovým cyklem. 
Měly možnost si zblízka prohlédnout 
mloka, dospělého skokana hnědého 
a jeho mládě, mláďata čolka obecné-
ho, vajíčka skokana hnědého, larvy 
vážky. Mohly si zvířátka důkladně 
prohlédnout, vzít opatrně do ruky, po-
případě je opatrně pohladit.
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• Savci a jiní živočichové u vodních 
toků – hrou s obrázky se děti sezná-
mily se zvířátky u vody (hmyz, ryby, 
obojživelníci, ptáci, savci) i v ní.

2. skupina zatím prováděla na hřišti OÚ 
aktivity sportovního a zábavného charak-
teru (chytání rybiček, hledání kartiček 
obojživelníků, sběr žabích vajíček, seřa-
zení vývoje žáby…)

Všechny aktivity byly pro děti velice zají-
mavé, děti se aktivně zapojily. Mnoho dětí 
překonalo strach a vzalo si zvířátko opatrně 
na ruku. Měly možnost vidět obojživelníky, 
prohlédnout si je, dotknout se jich. V příro-
dě již takovou možnost mít nebudou.

Celý projektový den byl hrazen z pro-
středků projektu „Stále se učíme III“.

23. dubna se uskutečnilo v budově 
Obecního úřadu Vítání občánků. Čtyři 
děvčata svým pásmem písní a básní obo-
hatila tento slavný den v životě nových 
občánků obce.

Jako každý rok jsme 30. dubna vypomo-
hly se soutěžemi na akci „Slet čaroděj-
nic“, která se uskutečnila na výletišti 
u sokolovny v Kněhyních. Pořadatelem 
této akce bylo Sakumpikum.

4. května se v MŠ – střed uskutečnil zá-
pis dětí do MŠ pro školní rok 2023/2024. 
Přihlásilo se celkem 15 nových dětí, 
všechny byly přijaty.

Zápis do MŠ v Kněhyních pro příští škol-
ní rok proběhl 5. května. Přihlásilo se 

celkem 5 dětí, čtyři děti byly přijaty, jed-
nomu bylo přerušeno správní řízení.

16. května jsme přivítali (nejen) mamin-
ky na besídce ve třídě Pirátů, kde děti zpí-
valy a recitovaly pro radost.

Den matek jsme ve třídě Skřítků oslavili 
17. 5. Krátké pásmo písniček, básniček 
s pohybem zakončil tanec „Sloník To-
ník“. Na závěr dostala každá maminka 
vlastnoručně vyrobený dáreček, který ur-
čitě udělal velkou radost.

Odměnou za snahu při vystoupeních dětí 
z obou tříd byla vycházka do „Pohody“ na 
zmrzlinu.

30. května se uskutečnilo v obou mateř-
ských školách screeningové vyšetření 
očí u nahlášených dětí. Toto vyšetření se 
provádí u dětí od dvou let a může odhalit 
skrytou vadu, která se pak lépe a rychleji 
léčí. Mělo by se provádět každý rok.

Při příležitosti Dne dětí navštívila naši 
mateřskou školu paní Kopřivová se svou 
fenkou australského ovčáka Bafy. Cani-
sterapie je metoda pozitivního působení 
na osoby, prostřednictvím speciálně vy-
cvičeného psa nebo feny. Naše děti byly 
z návštěvy nadšené.

Tentýž den navštívily děti pouťové 
atrakce před mateřskou školou. Děti 
se za nižší cenu dostatečně povozily na 
dětském vláčku, zaskotačily si na nafu-
kovacím hradu, a tak završily příjemně 
prožitý den.

Dne 2. června se konala evakuace základ-
ní školy a ukázka práce dobrovolných 
hasičů ke dni dětí pro ZŠ a MŠ. Chtěly 
bychom touto cestou poděkovat celému 
hasičskému sboru (jmenovitě panu Tráv-
níčkovi, Mikulenkovi, Křenkovi a dalším) 
za zorganizování celé akce, za pozvání 
MŠ na tuto akci ke dni dětí, za zážitek, 
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který je pro děti nezapomenutelný. Také 
děkujeme za váš čas, milí HASIČI, za od-
poledne na zahradě MŠ, kdy děti mohly 
stříkat hadicí na cíl (byly nadšené), ale 
i za občerstvení, oplatek. Myslíme si, že 
akce pro děti byla moc povedená, ale pro 
hasiče jistě organizačně i jinak náročná, 
nákladná… Takže všem, kteří jste přiložili 
ruku k dílu, ještě jednou děkujeme.

6. června odjely děti ze třídy Skřítků na 
výlet do Pohádkových lázní v Rožno-
vě. Byli jste tam se svými dětmi? Je to 
tam úžasné. Plno aktivit, při kterých 
se děti mohou pořádně vyřádit. Všem 
doporučujeme.

V pátek 9. června se v Mateřské škole – 
střed uskutečnilo fotografování dětí na 
společnou fotografii.

Pasování předškoláků s doprovodným 
programem
Slavným dnem byla pro budoucí prvňáč-
ky středa 13. června. Rodiče se svými 
dětmi ze třídy Pirátů se sešli na zahradě 
MŠ. Letos pasování proběhlo netradičně. 
Byla pozvána šermířská skupina Rebelli-
us, která se pasování ujala. Poté proběhla 
ukázka scénického šermu a seznámení 

s druhy historických zbraní. Uvedené 
akce se zúčastnili i rodiče s dětmi ze tří-
dy Skřítků, kteří byli na tuto akci pozvá-
ni. Tuto akci završilo přátelské posezení. 
Tímto děkujeme všem rodičům za při-
nesené ovoce, slané pochoutky, zákusky 
a mlsání pro děti.

14. června jsme navštívili základní ško-
lu, kde nám žáci 3. třídy zahráli pohádku 
„o perníkové chaloupce“ a pohádku 
„Honza a čaroděj“. Pohádky se našim 
dětem velmi líbily a odměnily herce vel-
kým potleskem.

15. června jely děti ze třídy Pirátů, spo-
lečně s dětmi z Kněhyň, na výlet do Dět-
ského světa techniky v Ostravě – Dolní 
oblast Vítkovice. Na více než 950 m2 je 

postaven svět dospělých, převedený do 
dětského měřítka. Dětským světem pro-
vázejí postavičky profíků, které zastupují 
různé profese (…doktor, operační sál, pís-
koviště pro malé archeology, autoservis, 
video studio, vodní svět, labyrint, stave-
niště atd.) Děti se vyřádily, byly nadšené.

17. června se třída starších dětí zapojila 
na Slavnostech obce svým vystoupením 
na hudbu Piráti z Karibiku a tancem na 
píseň Hejbni kostrou.

23. června si závěr roku naši budoucí 
prvňáčci zpříjemnili přespáním v MŠ. 
Zažili spoustu legrace, plnili úkoly, prošli 
si stezkou odvahy po tmě. Nejzábavnější 
byla večerní polštářová bitva.

V květnu jsme zakončili práci s kera-
mickou hlínou, v červnu byla ukonče-
na náprava řeči - logopedie. Došlo také 
k ukončení celoročního projektu „Se so-
kolem do života“.

Speciální poděkování patří dětem ze třídy 
Pirátů, že během roku při hrách na veřej-
ném sportovním hřišti sbírají odpadky 
zanechané návštěvníky hřiště.

Konec školního roku bývá časem bilan-
cování, možností poděkovat všem, kteří 
nám nějakým způsobem pomáhají, pod-
porují nás v naší práci. Děkujeme všem 
zaměstnancům v základní škole, naší 
paní ředitelce, děkujeme všem zaměst-
nancům obecního úřadu, panu starosto-
vi, paní knihovnici, paní učitelce Jarce 
z keramiky, místní organizaci ČČK, míst-
ním zahrádkářům a hasičům. Děkujeme 
také všem našim rodičům za výbornou 
spolupráci v uplynulém školním roce a tě-
šíme se na spolupráci v roce novém.

Všem jmenovaným, a také našim dětem, 
přejeme krásné prázdniny, hodně sluníč-
ka a splnění všech naplánovaných aktivit.

Paní učitelky z MŠ střed
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pOslední Měsíce šKOlníHO rOKU v MateřsKé šKOle KněHyně
Školní rok se nachýlil ke svému konci, počasí nám začíná přát a všechny děti se již těší na prázdniny plné dobrodružství. 
Teď se ale vraťme trochu v čase a ohlédněme se, jak děti z MŠ Kněhyně trávily poslední měsíce tohoto školního roku.

divadélKa

V uplynulém období měly děti možnost 
shlédnout několik divadelních představe-
ní. V dubnu jsme se vydali do MŠ – Střed, 
kde paní Borošová se svým Divadlem 
mladého diváka dětem zahrála pohádku 
„Kykyryky“. Celé její představení bylo in-
teraktivní a děti měly příležitost účinko-
vat v pohádce v několika rolích. V květnu 
do naší mateřské školy zavítalo se svou 
pohádkou „Co se děje v trávě“ divadlo 
Bublanina.

Milým překvapením pro děti bylo před-
stavení „O ztraceném jehňátku“ které 
dětem zahrála nadaná maminka Lenka 
Hollainová. Své vystoupení doprovázela 
hrou na různé hudební nástroje a zpěvem 
známých lidových písní, které si s ní děti 
zazpívaly i zatančily. Moc děkujeme. :)

den zeMě

Dne 22. dubna se celosvětově slavil Den 
Země a ani my jsme nezaháleli. S dětmi 
jsme si připomínali důležitost životního 
prostředí, povídali jsme si o naší Země-
kouli, o ekologii, třídění odpadu a o tom, 
jak můžeme naši přírodu ochraňovat. 
Den Země jsme poté oslavili na školní 

zahradě, kde bylo pro děti připraveno zá-
bavné dopoledne plné různých aktivit.

Koncem týdne jsme se s dětmi vypravili 
na výlet na Kozí farmu Zerlinu do Rožno-
va pod Radhoštěm.

A co vše tam děti zažily? Hned po příjezdu 
si mohly vyzkoušet dojení koz (odvážlivci 
se opravdu našli). Následovalo krmení 
koz a malých kůzlátek, pozorovali jsme 
ovečky, králíky a poníka. V závěru pro-
hlídky děti ochutnaly kozí sýry a mléko, 
což spoustě z nich velice chutnalo.

MaMinKy Měly sváteK

V průběhu května děti pilně nacvičovaly 
na vystoupení pro maminky. V dlouho 
očekávaný den jsme se společně se všemi 
přítomnými přenesli do světa pohádek. 
Děti s radostí předvedly vše, co se nauči-
ly a jako odměnu získaly velký potlesk od 
svých rodičů. Besídku završilo rozdávání 
dárků, které děti vyrobily s láskou pro své 
maminky v rámci keramické dílny.

priMavizUs

Koncem května opět proběhlo preventivní 
vyšetření zraku předškolních dětí „Koukají 

na nás správně?“ Jedná se o nestátní zdra-
votnické zařízení, které se zaměřuje na ná-
pravu očních vad u dětí jako je dalekozra-
kost, krátkozrakost, astigmatismus nebo 
šilhání. Děti vnímají vyšetření jako hru, je 
prováděno přístrojem se smajlíkem, který 
vydává různé zvuky a světelné efekty.

den dětí

Měsíc červen jsme zahájili Dnem dětí, 
který jsme oslavili výletem na zmrzlinu. 
Pešky jsme vyrazili kolem říčky Kněhyně 
směrem na Zavadilku, kde si děti nejdří-
ve zadováděly na dětském hřišti. Poté si 
všichni pochutnali na výborné zmrzlině, 
která byla zároveň i odměnou za povede-
né vystoupení k svátku maminek.

O den později děti oslavily svůj svátek 
podruhé u místních hasičů, kteří jim při-
pravili dopoledne plné zábavy. Děti si vy-
zkoušely střelbu ze vzduchové pušky na 
nafouknuté balónky, stříkaly z proudnic 
na terče, prohlédly si hasičské vybavení 
a auta. V závěru dopoledne děti dostaly 
od hasičů balíčky s dobrůtkami a samo-
lepkami. Děkujeme. :)

v ČervnU neByla  
žádná nUda!
A protože nám v polovině června začalo 
počasí dopřávat slunečné dny, rozhodli 
jsme se toho náležitě využít. Nejprve jsme 
s dětmi naplánovali opékání špekáčků na 
naší školní zahradě. Každý si opekl svůj 
špekáček a poté se hodovalo a zpívalo 
s kytarou. Tímto bych chtěla poděkovat 
všem rodičům, kteří nám přinesli dřevo 
na táborák.

Další výlet jsme podnikli do Fauna par-
ku na Štěpánově ve Valašském Meziříčí. 
Z Rožnova jsme vyjeli vlakem (pro ně-
které děti poprvé) do Valašského Mezi-
říčí. Tam jsme přestoupili na Městskou 
hromadnou dopravu, která nás dovezla 
na Štěpánov a odtud jsme se vydali pěšky 
k minizoo. Zde děti mohly spatřit spous-
tu zajímavých zvířat (např. lamy, pštro-
sy, ary, kapry koi, holandské minikozy  
nebo dikobraze).
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V půli června jsme vyjeli na celodenní vý-
let do Dětského světa v Dolních Vítkovi-
cích v Ostravě. Společně s námi jely i děti 
ze staršího oddělení z MŠ-střed. Tam si 
mohly vyzkoušet nespočet zajímavých 
atrakcí – pískoviště pro malé archeology, 
vodní svět, labyrint, staveniště, lékařskou 
ambulanci nebo hudební studio.

17. června čekalo starší děti veřejné vy-
stoupení na Obecních slavnostech, kde 
se diváci přenesli opět do světa pohádek. 
Děti si připravily veršovanou pohád-
ku „O Sněhurce a sedmi trpaslících“ 
a následně královský tanec na známé 
pohádkové melodie. Za vystoupení byly 
děti odměněny občerstvením z obecního 
úřadu.

Školní rok tradičně uzavíráme pasová-
ním předškoláků, které paní ředitelka 
slavnostně pasuje na školáky. Děti na 
památku dostávají krásnou knihu, kterou 
si jistě časem přečtou samy a mohou za-
vzpomínat na bezstarostná léta strávená 

v mateřské škole. V letošním roce jsme 
se pasování předškoláků rozhodli spojit 
i s odpoledním opékáním se všemi rodiči 
a dětmi. Tato akce je symbolickým roz-
loučením se školním rokem.

Taktéž je tomu i v případě uskutečně-
ného společného fotografování. Tímto 

děkujeme panu Plánkovi za jeho čas a po-
hodový přístup.

Konec školního roku byl plný rozmani-
tých akcí a rozhodně jsme se nenudili. 
Všem přejeme léto plné pohody, sluníčka 
a odpočinku.

Zuzana Bidláková

PRESCRIPTION-BOTTLE-MEDICAL z ČinnOsti ČervenéHO Kříže prOstřední BeČva

valná HrOMada
Dne 28. 5. 2023 se v 15 hodin uskutečnila valná hromada našeho spolku, tentokrát v budově zahrádkářů na Prostřední 
Bečvě. Zhodnotili jsme práci organizace za minulý rok, tedy rok 2022. Byla přednesena zpráva o hospodaření, o činnosti 
ČČK a také jednohlasně schválen plán práce na rok 2023. o kulturní vložku se postarala členka Barbora Maléřová se 
svými autorskými písněmi.

V úvodu valné hromady bylo připome-
nuto, že naše předsedkyně, paní Mar-
cela Maléřová, slaví v letošním roce 
již 20leté výročí v čele našeho spolku. 
Děkujeme tímto za její oddanou práci 
a přejeme mnoho dalších úspěšných let 
předsednictva.

Zpět k obsahu schůze – v roce 2022, ještě 
díky zasahujícím postcovidovým restrik-
cím, nebyla naše organizace tolik aktivní, 
jako předchozí léta (například se nemohl 
uskutečnit tradiční maškarní ples), přes-
to jsme se však zúčastnili nebo podíleli na 
několika akcích, zde malý výčet:

• Zaslali jsme finanční příspěvek obci 
Hrušky na Břeclavsku postiženou pří-
rodní katastrofou.

• Předsedkyně Marcela Maléřová 
a členka našeho spolku Jana Slová-
ková se zúčastnily Slavností obce 

Prostřední Bečva na stanovišti pro 
děti (spolupráce s ČČK Vsetín).

• Organizace Mikulášské nadílky – 
pro téměř 170 dětí ze ZŠ Prostřední 
Bečva, MŠ Prostřední Bečva – střed 
a MŠ Prostřední Bečva – Kněhyně 
jsme připravili balíčky plné dobrot 
a dárků.

• Návštěvy jubilantů.
• Zdravotní hlídky (poděkování člence 

Janě Vránové).
• Každý měsíc aktualizujeme skříňku 

ČČK na návsi, webové stránky a Face-
bookový profil o zajímavé články a vý-
znamné dny v každém měsíci.

Shrnutí plánu na rok 2023: podpo-
ra místní základní školy a mateřských 
škol – spolufinancování preventivních 
programů, školení první pomoci, do-
plnění lékárniček, Mikulášská nadíl-
ka; uskutečnění Maškarního plesu; 

zdravotní hlídky na obecních akcích; ná-
vštěvy jubilantů.

Děkujeme všem členům za účast na valné 
hromadě.

slavnOsti OBce 
na prOstřední BeČvě

Dne 17. 6. 2023 jsme se od 15. hodiny 
zúčastnili ve složení Marcely Maléřové 
a Ludmily Lenomarové Slavností naší 
obce. V areálu základní školy jsme měli 
vzdělávací aktivity zaměřené na lidské 
tělo a zdravovědu pro děti. Děti si moh-
ly poskládat puzzle lidského těla, vymo-
delovat z modelíny lidské orgány nebo 
přiřadit potraviny vhodně/nevhodně pů-
sobící na naše zuby. Za provedení aktivit 
dostaly děti malou odměnu. Akce se vy-
dařila a těšíme se na další rok.

Za MO ČČK
Barbora Maléřová
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 z KniHOvny

letní divadla
v šindelOvéM dOMeČKU 
na návsi 2023
Soboty vždy od 10.00 hodin

sobota 8. července
Lenka Hollainová
pO BeČvácH cHOdila, 
Hlasitě zpívala
Pojďte spolu s Andulkou a Toníkem 
poznávat nové valašské písničky, ta-
nečky a hudební nástroje. Milý pří-
běh z Valašska, při kterém děti určitě 
nezůstanou sedět.

sobota 22. července
Divadlo Bublanina
psí starOsti
Veselá pohádka o věčně nespokoje-
ném pejskovi.

sobota 5. srpna
Barbora Maléřová
dOBrOdrUžství  
MyšKy Maisy
Interaktivní hudební představení 
s malou myškou Maisy.
Tentokrát se myška vydá na výlet až 
do dalekého Londýna. Přidejte se 
k ní! Uslyšíte spoustu nových písni-
ček a možná se i něco nového naučíte.
Scénář a písničky nahrála a napsala 
Barbora Maléřová.

sobota 19. srpna
Divadlo Maringotka
O KOBlížKOvi
Klasická maňásková pohádka. 
Koblížek cestou potkává zvířátka, 
která se mu podaří přelstít, aby ho 
nesnědla. Podaří se mu to u lišky? 
O osudu vykutáleného Koblížka roz-
hodnou malí diváci.

desKOHraní  – nOvinKy 
z  dílny vydavatelství 
alBi
Nenechte si ujít hraní deskových her 
pro veřejnost s profesionály z deskoher-
ního klubu Falcon Valašské Meziříčí.
Úterý 11. července od 14.00 do 17.00
Čtvrtek 17. srpna od 14.00 do 17.00

prázdniny  
s KniHOvnOU

prázdninOvé Knižní nOvinKy  
prO děti

valentýnKa a steré řecKé 
Báje: ivana perOUtKOvá

Závěrečný díl oblíbené 
série. Valentýnka s rodi-
nou tráví prázdniny na 
ostrově Korfu.

Kde jinde si přečíst Staré 
řecké báje a pověsti?

rajČaťáci a Banáni:  
petr váša

Jsou slova kouzelná? A dá se 
s nimi zažít napínavé dobro-
družství? Takové prázdniny 
ještě Káj nezažil.

série šeptající les: 
andreas sUcHaneK

1. dOBrOdrUžství zaČíná

2. pOHřešOvaný prOFesOr

Uprostřed noci Luká-
še náhle něco vyděsilo. 
Jeho pokojem se plížilo 
stvoření podobné šot-
kovi a chystalo se prch-
nout s pytlem na zádech 
plným ukradených věcí 
z jejich domu. Rozhoř-
čený Lukáš ho začne 
pronásledovat – do středu lesa, který se 
nachází za jejich domem.

Mapa z listí:

Poetické, kouzel-
né čtení a milé po-
hlazení po duši.

Yarrow Townsen-
dová vás vezme 
do úžasně vy-
kresleného světa 
postiženého dě-
sivou nákazou, 
na kterou, zdá se, 

není lék a která za sebou nechává spále-
nou zemi a prázdné domy. Ale co když se 
lék ukrývá nedaleko? Co když klíč k celé 
záhadě svírá v rukou dívenka, jež dokáže 
mluvit s rostlinami, které umí léčit stejně 
jako zabíjet? A uvěří jí vůbec někdo?

isaBela a žlUté Útesy:

Ivana Peroutková je 
autorkou, která doká-
že dětským čtenářům 
velice dobře zprostřed-
kovat pocity svých hr-
dinů v různých situa-
cích, díky čemuž může 
dětem pomoci vyznat 
se v jejich pocitech.

tlapKOvá patrOla  
5 MinUtOvé pOHádKy:

Tým statečných tla-
pek vyráží do akce! 
Oblíbení hrdinové 
jsou zpátky a čekají je 
další napínavá dob-
rodružství. Tentokrát 
se vydají do tajuplné 
jeskyně zachránit su-
perštěně Apolla.

Bing 5 MinUtOvé pOHádKy:

Příběhy, které ne-
nudí… to je Bingův 
svět! Soubor krát-
kých a jednoduchým 
jazykem napsaných 
příběhů pro všechny 
Bingovy fanoušky.

Také nové komiksy Garfield a Simpsonovi
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Název 
výstavy

MYSLIVECKÝ SPOLEK RADEGAST-PROSTŘEDNÍ BEČVA 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

MYSLIVECKÝ VÝLET

KDY: 22.7.2023 od 19:00 
        

KDE:VÝLETIŠTĚ KNĚHYNĚ

K TANCI A POSLECHU HRAJE KAPELA SPEKTRUM. 
ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY. 
BOHATÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO. 

LETNÍ DIVADLA
V ŠINDELOVÉM 
DOMEČKU NA NÁVSI

sobota 8. července

Lenka Hollainová
PO BEČVÁCH CHODILA, HLASITĚ ZPÍVALA

sobota 5. srpna

Barbora Maléřová
DOBRODRUŽSTVÍ MYŠKY MAISY

V sobotu vždy od 10.00 na návsi.
Pořádá místní knihovna Prostřední Bečva
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it

 PEPE, TY A JÁ 
 koncert na návsi 

 od 18.00 
 5. srpna 2023  

Koncert kapely hrající „fonk” z Rožnovska        
a Novojičínska v altánu na návsi. O občerstvení 
se postará nově otevřený Café bar Reserva.
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 Kalendář aKcí

prOstřední BeČva

8. 7., 10.00 h., šindelový domeček 
na návsi
pO BeČvácH cHOdila, 
Hlasitě zpívala
Letní divadlo.

8. 7., 21.30 h, výletiště v Kněhyních
živOt prO saMOUKy
Česká komedie s Janou Plodkovou. 
Vstupné dobrovolné.

11. 7., 14.00 - 17.00 h., náves
desKOHraní
Hraní deskových her pro veřejnost s pro-
fesionály z deskoherního klubu Falcon.

22. 7., 10.00 h., šindelový domeček 
na návsi
psí starOsti
Letní divadlo.

22. 7., 19.00 h., výletiště Kněhyně
MyslivecKý výlet
Zvěřinové speciality, bohaté občerst-
vení zajištěno.

24. 7. a 25. 7., 18.00 h., tréninkové 
hřiště pod Plančákem
cirKUs BUde

15. 8., 18.00, náves
pepe, ty a já
Koncert folk-punkové kapely.

v OKOlí

1. 7., 21.30 h., sportovní areál Na 
Sahaře, Vidče
živOt KOtěte
Valašský letňák.

3. 7., 11. 7., 25. 7. , Valašské muze-
um v přírodě Rožnov p. R.
prázdninOvé tvOření 
a Hraní

4. 7., 11. 7., 18. 7., 25. 7., Valašské 
muzeum v přírodě Rožnov p. R.
vyprávění Bájí 
a pOvěstí

4. 7., 13. 7., 20. 7., 27. 7., Valašské 
muzeum v přírodě Rožnov p. R.
BylinKOvé prOcHázKy 
s vandOU vrlOvOU

5. 7., 13.00 h., parkoviště před 
Coop Jednotou Horní Bečva
HasiČsKá sOUtěž
O pOHár cyrila
a MetOděje

7. 7., 21.30 h., před ZŠ Horní Bečva
invalida
Valašský letňák.

8. 7., 9.50 h., 13.10 h.,
rOžnOvsKé parní létO
Jízda parním vlakem z Valašského 
Meziříčí a zpět.

9. 7., 9.00 h., fotbalové hřiště Horní 
Bečva
O sOUtěž MladýcH
HasiČů O pOHár 3. OKrsKU

12. 7., 26. 7., Valašské muzeum 
v přírodě Rožnov p. R.
jaK se pracOvitý valacH 
na KOtárecH Bavil

12. 7., 21.30 h., fotbalové hřiště Zubří
invalida
Valašský letňák.

13. 7., 21.30 h., náměstí v Rožnově 
p. Radh.
Černý petr
Valašský letňák.

13. 7., 16.00 h., sraz před Společen-
ským domem, 16.15 h. u Rožnov-
ského pivovaru nebo 27. 7., 16.00 h., 
před Společenským domem
prázdninOvé prOcHázKy 
paMětí Města

14. 7., 21.30 h., parkoviště za Sala-
ší, Hutisko-Solanec
největší dar
Valašský letňák.

15. 7., 21.30 h., fotbalové hřiště, 
Vigantice
OstrOv
Valašský letňák.

15. 7., 10.00 h., knihovna Horní 
Bečva
jaK KašpáreK zacHránil 
pOHádKOvOU říši
Představení loutkového divadla 
ROLO

15. 7., 15.00 h., před ZŠ Horní 
Bečva
HaFerOBraní
Tradiční akce plná hafer a produktů 
z nich. Ochutnávka haferových dob-
rot, haferové knedle, knedlo-kanco
-hafero-zelo, haferové pivo a další.

15. 7. Valašské muzeum v přírodě, 
Rožnov p. R.
peKařsKá sOBOta

16. 7., 15.00 h., Valašské muzeum 
v přírodě, Rožnov p. R.
OdpOledne s FOlKlOrníM 
sOUBOreM

16. 7., 18.00 h., hudební altán Rož-
nov p. R
petra BörnerOvá triO 
(cz/sK)
Koncert.

20. 7., 21.30 h., u Hudebního altá-
nu, Rožnov p. R.
psycHO
Valašský letňák.

21. 7., 21.30 h., amfiteátr u Spole-
čenského domu u Pernických, Va-
lašská Bystřice
vstUpenKa dO ráje
Valašský letňák.

22. 7., 21.30 h., fotbalové hřiště, 
Dolní Bečva
BUĎ cHlap
Valašský letňák
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22. 7., 14.00 h., Kotlová
sOUsedsKé setKání na 
KOtlOvé
Soutěž pasekářských dovedností 
v sedle Pod Kotlovou. Přetahování  
lana, řezání dřeva, pivní štafeta.
Zahraje cimbálová muzika Soláň, vy-
stoupí Karlovjanky, Portáši a další…

26. 7., 21.30 h., fotbalové hřiště 
Zubří
tOp gUn: MavericK
Valašský letňák.

27. 7., 21.30 h., na návsi, Hážovice
invalida
Valašský letňák.

28. 7., 21.30 h., sportovní areál, 
Dolní Bečva
živOt prO saMOUKy
Valašský letňák.

29. 7., 21.30 h., sportovní areál Pod 
Hostýnem, Střítež nad Bečvou
tOp gUn: MavericK
Valašský letňák.

Sobota 1. 7., 9.00 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 722, 922
Za členy růžencového bratrstva a duše 
v očistci.

neděle 2. 7., 10.30 h
Varhaník – Adam Křenek + Jana Chudě-
jová, 711, 712, 801
Za zemřelého Václava Růčku, živou a ze-
mřelou rodinu Růčkovu a Sekyrovu.

Středa 5. 7., 17.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 828, 701, 802
Za zemřelou rodinu Kolkovu.

Neděle 9. 7., 10.30 h.
Varhaník Eva Pařenicová 728, 804
Za sestru Annu a Marii Borraz Lopez, 
živou a zemřelou rodinu a duše v očistci.

Středa 12. 7., 17.30 h.
Varhaník – Pavel Šustek + Jana Chudějo-
vá 522, 722, 805
Poděkování za dožití 80let s prosbou 
o Boží požehnání do dalších let pro rodi-
nu Bilovu a Vaškovu.

Neděle 16. 7., 10.30 h.
Varhaník Eva Pařenicová a Záhořané 

828, 725, 982
Za zemřelé Jiřího Jurajdu, vnučku Anič-
ku a rodiče Jurajdovy, Františku Bilovu, 
manžela Františka a dceru Marii, Kristý-
nu a Pavla Vaňkovy.

Středa 19. 7., 17.30 h.
Varhaník Adam Křenek + Jana Chudějo-
vá 710, 727, 811
Za zemřelou Annu Bilovu, manžela, 
syna Ludvíka, Františka a duše v očistci.

Neděle 23. 7., 10.30 h.
Varhaník Adam Křenek + Jana Chudějo-
vá 710, 727, 811
Za Bedřicha Ďatku k 20. výročí úmr-
tí, živou a zemřelou rodinu Ďatkovu, 
Smočkovu, Hoňkovu a duše v očistci.

Středa 26. 7., 17.30 h.
Varhaník Pavel Šustek 824, 712, 804
Za zemřelé manžele Kovalczykovy.

Neděle 30. 7., 10.30 h.
Varhaník Eva Pařenicová 709, 701, 807
Za zemřelé rodiče Josefa a Andělu Mo-
hylovy, jejich 7 dětí. Za Josefa Cába, ro-
diče a 4 děti.

⛪ Mše svaté v Červenci  
v KOstele svaté zdislavy

 záBava

sUdOKU
Trénujte mozek se sudoku! Podle odbor-
níků může být mozek šedesátníka, který 
luští sudoku, až o deset let mladší než 
toho, který neluští. Sudoku Vám dokonce 
pomůže při hubnutí – mozek při své akti-
vitě spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo na-
cházelo právě jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.
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HOME-USER naše OBec vČera a dnes

zdravOtní středisKO

Dům č. 315 nad fotbalovým hřištěm (Kovalčíkova vila) byl v roce 1945 na základě dekretu prezidenta republiky přidělen 
MNV jako konfiskát. V roce 1957 v něm na žádost občanů za pomoci oÚNZ ve Valašském Meziříčí a členů místního 
Československého červeného kříže zřídil MNV zdravotní středisko. Ve zdravotním středisku bylo nutno obstarat i byt 
pro lékaře a tak mohl po úpravách v září 1957 v naší obci nastoupit MUDr. Čestmír Vykysalý, lékař, který ordinuje 2 dny v 
týdnu na Prostřední Bečvě a 3 dny v Dolní Bečvě.

Další adaptace střediska nastala v roce 
1969, kdy bylo kromě jiných stavebních 
úprav do budovy zavedeno ústřední tope-
ní. Po jejím dokončení bylo od 1. 4. 1969 
zprovozněno i dětské oddělení - dětská 
poradna a dětský lékař ambulantně. Od 
1. 9. 1980 ordinuje lékař u nás každý 
den, obvodním lékařem je MUDr. Milan 

Dernický. Velikou výhodou pro naše ob-
čany, zejména mladé maminky s dětmi je 
zavedení ordinačních hodin dětského lé-
kaře. Od roku 1984 ordinuje MUDr. Zdi-
slava Dospělová pro děti každé pondělí, 
středu a pátek. Zubní lékař MUDr. Olga 
Klepsová začíná ordinovat ve středisku 
v roce 1993.

V roce 1994 bylo v budově zdravotního 
střediska instalováno nové elektrické to-
pení nákladem 20 935 Kč. Po přestěhování 
tří lékařských pracovišť v dubnu 1997 do 
objektu nového Domu služeb byl obecním 
úřadem schválen návrh na prodej bývalé-
ho objektu zdravotního střediska za cenu 
1 200 000 Kč. Začátkem roku 1998 byla 
sepsána předběžná kupní smlouva mezi 
obecním úřadem a zájemcem na odkoupe-
ní budovy, avšak v dubnu zájemce odstupu-
je od smlouvy. Od dubna 1997 objekt chá-
trá, je prázdný, prodejní cena 1 200 000 Kč 
byla obecním zastupitelstvem snížena na 
900 000 Kč. Do konce roku 1998 se ale zá-
vazně nepřihlásil žádný jiný zájemce.

Začátkem roku 2000 měl o koupi zájem 
Ing. Doležal z Ostravy. Byla podepsána 
kupní smlouva. Bohužel tenké obvodové 
zdivo, které musí být pro celoroční užívá-
ní budovy zatepleno, vede Ing. Doležala 
k podání žádosti o snížení kupní ceny 
z 900 tisíc na 800 tisíc korun. Obecní za-
stupitelstvo žádosti vyhovuje.

Marián Křenek

 sdH prOstřední BeČva

Červen ve znaMení pOžárníHO spOrtU

Letošní sezóna se zdá co do počtu dětí i týmů, se kterými soutěžíme, docela raritní. Série závodů okresní ligy se z našeho 
sboru pravidelně účastní družstvo přípravky, tři družstva mladších žáků a jedno družstvo starších žáků a nutno dodat, že 
dělají velké pokroky a nám vedoucím ohromnou radost. Požární sport je sportem nevyzpytatelným, a přestože ne vždy si 
odvážíme medailová umístění, pravidelné tréninky, příprava a týmový duch přináší své ovoce ve formě skvělých zážitků, 
pomoci si navzájem, postupném pilování detailů a stahování setinek na jednotlivých disciplínách, protože konkurence je 
v našem okrese opravdu početná.

V sobotu 4. 6. proběhlo úvodní kolo okres-
ní ligy v Lešné. Přípravka na své první sou-
těži zabodovala a obsadila 3. místo. Mladší 
žáci A 7. místo, mladší žáci B 16. místo 
z 29 týmů a starší žáci 10. místo z 23 týmů.

Následující neděli jsme závodili na hřišti 
v Hovězím. Zde opět přípravka zazářila 
a odvezla si 2. místo. Mladší žáci A měli 3. 
nejrychlejší štafetu, ale nepovedené oba 
pokusy útoku je odsunuly až na 10. místo. 

„Béčko“ obsadilo 19. místo z 24 družstev 
a starší žáci 10. místo z 22 žákovských 
družstev.
11. 6. jsme zápolili ve Valašské Polan-
ce, tentokrát bez účasti starších žáků. 
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Nepopulární bramborové medaile byly 

pro mladší A v konkurenci 24 týmů pěk-

ným výsledkem. Mladší žáci B brali 13. 

místo a C 24. místo.

Soutěže v Jarcové 18. 6. se zúčastnilo re-

kordních 60 týmů z celého okresu. V této 

konkurenci získala přípravka 4. místo, 

mladší žáci A 6. místo, mladší žáci B 12. 

místo a C 22. místo. Starší žáci obsadili 9. 

příčku.

V neděli 10. 6. proběhlo také krajské kolo 

dorostu v Horní Lidči se třemi zástupci 

v našich dresech. Míša Jurečková obsadila 
ve své kategorii 6. místo, Radka Žitníková 

3. místo a na závěr Štěpán Vardžák nedal 
ve své kategorii žádnému ze soupeřů šan-
ci, ovládl obě disciplíny s časy, které by 
mu leckterý starší dorostenec mohl závi-
dět, a svým vítězstvím si zajistil postup 
na Mistrovství České republiky, které se 
bude konat 3. 7. v Domažlicích. Štěpáno-
vi moc gratulujeme a držíme pěsti, ať urve 
parádní výsledek!

Z mimosoutěžních akcí jsme se 26. 5. 
poveselili při příležitosti Kácení májky 
ve středu obce. 2. 6. jsme uspořádali „ha-
sičský“ den dětí pro místní ZŠ a MŠ ve 
znamení simulace požárního poplachu 
se záchranou osob, výjezdu jednotky, vy-
prošťování osoby z osobního automobilu, 
hašení skutečného požáru, odtahu vo-
zidla a ukázky techniky. Odpolední pro-
gram pokračoval na školní zahradě. Také 
jste nás mohli vidět 20. 5. na oslavách 
založení SDH Dolní Bečva nebo 10. 6. na 
akci Family Day firmy Robe.

Více na našem Facebooku  
a www.sdhbecva.cz.

Za SDH Prostřední Bečva střed
Ivana Růčková

 spOrt

FOtBal MUži

Skončila další fotbalová kapitola – soutěžní ročník 2022/23. Tato polovina  
soutěže byla pro náš klub velmi náročná. Nejen že jsme hráli všechny zápasy 
na hřištích soupeřů, ale pro zranění byli až do konce soutěže vyřazeni dva 
naši klíčoví hráči – Martin fiurášek a Aleš Michálek. Jak jsme hráli v posled-
ních kolech:

Ve Valašské Polance skončil zápas re-
mízou 1:1 (branku dal Jakub Vašek). 
V Horní Lidči jsme bohužel prohráli 0:3 
a v Hrachovci také 0:1. S Kelčí jsme re-
mízovali 2:2 (branky dal Martin Plesník). 
Poslední zápas ve Vidči pro nás skončil 
fiaskem. Prohráli jsme 2:9 (branky dali 
Jakub Vašek a Lukáš Křenek). Díky na-
hraným bodům z podzimní části jsme 
skončili na devátém místě tabulky, se 
skórem 62:65 a ziskem 35 bodů.

Tabulka střelců: Martin Fiurášek 18 bra-
nek, Lukáš Křenek 10, Jakub Vašek 10, 
Robin Kalod 9, Martin Plesník 8, Aleš 
Michálek 3 a po jedné brance Josef Kolá-
ček, Tomáš Solanský a Šimon Vrána.

A jaké jsou vyhlídky pro nadcházející 
soutěžní ročník? Kádr zatím zůstává beze 
změny. V jednání jsou další asi tři posily. 
Jediná podstatná změna je ta, že podzim-
ní domácí utkání budeme hrát na hřišti 
Hutiska v Kašpírkách. Hrací den bude 
neděle a první utkání se uskuteční 6. srp-
na. S kompletním rozpisem zápasů vás 
včas seznámím ve zpravodaji a vývěsní 
skřínce FK.

Závěrem děkujeme všem hráčům, celému 
realizačnímu týmu, sponzorům a sympa-
tizantům za jejich podporu a těšíme se na 
další, doufejme lepší sezonu.

Lubomír Kysučan, sekretář FK.

zlaté Medaile  
na MezinárOdníM 
MistrOvství Čr

9. a 10. 6. se ondra Bartošek zú-
častnil Mezinárodního mistrovství 
České republiky ve sprintu v ostravě 
a odvezl si domů ne jednu, ale hned 
dvě zlaté medaile.

Závod na 200 m byl dle Ondry náročněj-
ší. Protože však dal do toho všechno, za-
slouženě zvítězil a získal zlatou medaili. 
I závod na 100 m se mu povedl a získal 
další zlatou medaili.

V nejbližší době ho čeká Para moravia 
cup v Brně, závody v Novém Městě nad 
Metují a Mistrovství světa v Paříži . 
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Přijmu řidiče skupiny C na rozvoz i na dohodu v okolí Rožnova pod R. 
informace tel: 604 737 760

 řádKOvá inzerce

 inzerce

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE 

HYDROIZOLACE 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

 SLEVA NA 
ASFALTOVÉ PÁSY 
5 rolí a 

více  paletový odběr 

30% 40% 
 

 

CAFÉ – BAR RESERVA
Srdečně všechny zveme na otevření naší provozovny  

na návsi v Domě služeb

v úterý 1. 8. 2023 od 8 hodin
Těšit se můžete na široký výběr dezertů, nebude chybět 
výborná káva, čepované pivo a v nabídce budou také  

míchané nápoje a domácí limonády.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu 😊
Otevírací doba v sezónu:
Po – Čt: 8:00 – 17:00
Pá:  8:00 – 20:00
So:   9:00 – 20:00
Ne:  9:00 – 17:00

Úspěšný Červen Mládeže  
FK prOstřední BeČva
šKOliČKa

Tým školičky se na přelomu května a června zúčastnil turnaje v rámci 
série UHER festivalu. Výsledky v této kategorii nejsou tolik podstat-
né. Náš tým ale předváděl perfektní výkony a především všichni si 
turnaj velmi užili.

Mladší přípravKa

Tým mladší přípravky se po povedených výkonech v jarní část sezóny 
kvalifikoval na závěrečný turnaj o přeborníka okresu Vsetín. Z celko-
vého počtu 28 týmů náš tým obsadil parádní 10. místo.

starší přípravKa

Tým starší přípravky se v červnu zúčastnil hned 2 turnajů. Nejprve 
se 11. 6. zúčastnil mezinárodního turnaje v Rohatci u Hodonína. Na 
kluky čekaly české, slovenské i maďarské týmy. Náš tým předváděl 
kvalitní výkony a byl vyrovnaným soupeřem např. ligovým týmům. 
Nakonec obsadil 8. místo z celkového počtu 16 týmů.

V sobotu 17. 6. se tým zúčastnil turnaje o přeborníka okresu Vsetín 
v Rajnochovicích. Kluci celý turnaj předváděli parádní fotbal a po-
stoupili do finále. V něm se utkali se Vsetínem a v penaltovém rozstře-
lu slavili celkové vítězství a stali se tak přeborníky okresu Vsetín. Tým 
se mohl opřít o fantastickou podporu rodičů, ale i dalších fanoušků 
bečvanského fotbalu.


